
Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė 

(2010/C 137/12) 

Belgijos išleistos naujos proginės apyvartinės 2 eurų monetos nacionalinė pusė 

Apyvartinės eurų monetos yra teisėta mokėjimo priemonė visoje euro zonoje. Siekdama informuoti visas 
institucijas, kurių veikla susijusi su monetomis, ir plačiąją visuomenę, Komisija skelbia visus naujus eurų 
monetų dizaino variantus ( 1 ). Pagal 2009 m. vasario 10 d. Tarybos išvadas ( 2 ) euro zonai priklausančioms 
valstybėms narėms ir šalims, su Bendrija sudariusioms Pinigų susitarimą, kuriuo numatoma išleisti apyvar
tines eurų monetas, suteikiama teisė išleisti tam tikrą proginių apyvartinių eurų monetų skaičių su sąlyga, 
kad tai būtų tik 2 eurų nominalo monetos. Tokių monetų techninės savybės yra tokios pat, kaip kitų 2 eurų 
monetų, tačiau nacionalinėje pusėje yra proginis atvaizdas, turintis gilią simbolinę prasmę nacionaliniu ar 
Europos mastu. 

Monetą leidžianti valstybė: Belgija 

Proga: Belgijos pirmininkavimas Europos Sąjungos Tarybai 2010 m. 

Faktinis dizaino aprašymas: 

Vidinėje monetos dalyje vaizduojamas atmintinai progai skirtas logotipas, t. y. stilizuotos raidės „EU“ ir 
„trio.be“. Virš piešinio yra užrašas „BELGIAN PRESIDENCY OF THE COUNCIL OF THE EU 2010“, o apačioje 
užrašas trimis kalbomis – BELGIE BELGIQUE BELGIEN. Logotipo apačioje, kairėje ir dešinėje, iškalti metai 
„2010“, kalyklos ženklai ir kalyklos vadovo ženklas. 

Išorinėje dalyje (žiede) pavaizduota dvylika Europos Sąjungos vėliavos žvaigždučių. 

Tiražas: 5 mln. monetų 

Išleidimo data: 2010 m. birželio mėn.

LT 2010 5 27 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 137/27 

( 1 ) Žr. OL C 373, 2001 12 28, p. 1, kuriame pavaizduotos visos 2002 m. išleistų eurų monetų nacionalinės pusės. 
( 2 ) Žr. Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos 2009 m. vasario 10 d. išvadas ir 2008 m. gruodžio 19 d. Komisijos 

rekomendaciją dėl apyvartinių eurų monetų nacionalinių pusių ir išleidimo bendrųjų gairių (OL L 9, 2009 1 14, 
p. 52).


